
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 
Ufficio XI - Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 113- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 0422429875 

pec:usptv@postacert.istruzione.it    -  e_mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 

Prot.n.13121/C2                                                                                                     Treviso, 13.10.2011  
 
 
                                                              IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R.. 31.05.1974, n.420; 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16 aprile 1994; 
VISTE le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale A.T.A. per l’a.s. 2009/2010, approvate 

con il provvedimento del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n.8319 del 17 agosto 2009; 
VISTA la legge n.68 del 12.03.1999; 
CONSIDERATO che la commissione esaminatrice per la valutazione e l’aggiornamento delle domande del 

relativo concorso a soli titoli degli assistenti amministrativi, nell’anno 2009,  in base alla 
documentazione allegata aveva ritenuto di poter riconoscere alla sig.ra GUZZONE Giuseppa nata a 
Lentini(SR) il 28.06.1968 la riserva ex legge 68/99; 

CONSIDERATO che in data 18.08.2009 la sig.ra GUZZONE  Giuseppa, veniva individuata quale 
destinataria di contratto a tempo indeterminato quale riservista disabile ai sensi della citata legge 
68/99; 

VISTO il successivo contratto a tempo indeterminato in data 31.08.2009; 
CONSIDERATO che al momento dell’invio del contratto per il relativo riscontro della Ragioneria 

Territoriale  dello Stato questo Ufficio si accorgeva che la documentazione attestante il beneficio 
della riserva, rinvenuta nel fascicolo personale dell’interessata, era carente dello stato di 
disoccupazione; 

VISTA la nota prot.n.6993/C2 dell’11.06.2010 con la quale all’interessata venivano richieste integrazioni e 
precisazioni sullo stato di disoccupazione; 

CONSIDERATO che  in quella occasione la sig.ra  GUZZONE rimetteva un certificato storico rilasciato 
dall’Ufficio  del Lavoro di Lentini(SR) in data 23.06.2010 dal quale risultava uno stato di 
disoccupazione per il periodo 04.01.1993 – 16.11.1997 con una occupazione temporanea di 8 ore 
settimanali dal 17.11.1997 all’01.07.2000 presso l’Istituto Magistrale delle Scienze Sociali L.R.di 
Lentini e che  inoltre  la suddetta come da  certificazione di servizio presentata in  occasione della 
domanda di inserimento nella graduatoria permanente, risultava comunque occupata oltre la data 
dell’01.07.2000 fino 31.08..2006 e successivamente dal 05.09.2006 fino alla data dell’immissione in 
ruolo, con supplenza annuale o fino  al termine delle attività didattiche in scuole di questa Provincia;  

CONSIDERATO che la stessa interessata, attraverso la propria Organizzazione Sindacale aveva manifestato 
la volontà che il contratto fosse comunque  trasmesso alla Ragioneria Territoriale dello Stato assieme 
alla documentazione, accettandone ogni eventuale conseguenza; 

VISTI  i rilievi mossi  con prot.n. 24803 in data 09.09.2010 e con prot.n.34594 dell’ 08 11.2010  dalla 
Ragioneria Territoriale dello Stato di Treviso, la quale, viste anche le osservazioni dell’Ufficio 
prot.n.11048 del 14.10.2010 ha rimesso il contratto privo del visto di registrazione  motivando 
l’insussistenza dello stato di disoccupazione  alla data dell’1.05.2009 di scadenza della presentazione 
della domanda di inserimento nella relativa graduatoria permanente, così come previsto dall’art.7 
comma 2 della legge 68/99; 

VISTO il provvedimento n.13252/C5 del 21.12.2010 con il quale questo Ufficio aveva annullato l’atto di 
individuazione prot.n.13845 del 18.08.2009 decretandone la conseguente risoluzione del rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato;              



CONSIDERATO  che avverso il licenziamento suddetto l’interessata aveva presentato ricorso al giudice del 
             lavoro; 
VISTO il verbale della commissione provinciale di conciliazione istituita presso la Direzione Provinciale  del 

Lavoro di Treviso n.202/2011 con il quale l’amministrazione conciliava in modo favorevole 
all’interessata, affinché la stessa potesse essere reintegrata  nel proprio posto di lavoro, in 
prosecuzione del contratto a tempo indeterminato precedentemente stipulato, sin dalla data del 
licenziamento e con il mantenimento della titolarità presso l’istituto Magistrale Duca degli Abruzzi 
di Treviso;  

 
                                                                              D E C R E T A 
 
Per le considerazioni espresse in premessa il provvedimento prot.n.13252/C5 del 21.12.2010 con il quale  
veniva risolto il contrato di lavoro a tempo indeterminato dell’ assistente amministrativa  GUZZONE 
Giuseppa nata il 28.06.1968(SR) è annullato.  
Conseguentemente in ottemperanza di quanto esplicitato nel verbale n.202/2011 della Commissione 
Provinciale presso la Direzione Provinciale del Lavoro di Treviso la Sig.ra GUZZONE è reintegrata in 
servizio con contratto a tempo indeterminato nel profilo professionale degli assistenti amministrativi in 
prosecuzione sin dalla data del licenziamento, con decorrenza giuridica ed economica  dall’01.09.2009 con 
sede di titolarità a decorrere dall’ 01.09.2010 presso l’Istituto Magistrale “Duca degli Abruzzi” di Treviso.  
Avverso il presente atto è esperibile ricorso al giudice del lavoro per quanto attiene al rapporto di lavoro. 
  
                                                                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                                                                                         Giorgio Corà 
Alla Sig.ra GUZZONE Giuseppa 
c/o Istituto Magistrale “Duca degli Abruzzi” 
Treviso R.A.R. 
Al Dirigente Scolastico Istituto Magistrale 
“Duca degli Abruzzi” Treviso 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Treviso 
Alla Direzione Servizi Vari Treviso 
Documento da pubblicare all’Albo 
   
 
                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USP di Treviso –Ufficio Personale A.T.A. Responsabile: Dott.ssa Giustino Ornella 
Responsabile della procedura: Matteo Antonio 


